MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA
CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.
3

DECRETO Nº. 3.969/2.023

- DE 06 DE DEZEMBRO DE 2.023 –

Dispõe sobre cancelamento de Dívida Ativa em decorrência da Prescrição, sendo causa de extinção do direito à

exigibilidade do crédito tributário.

JOÃO SOARES DOS SANTOS, Prefeito do Município de

Inúbia Paulista - Estado de São Paulo, no uso das suas

atribuições que lhe confere a legislação vigente e,........

CONSIDERANDO o previsto no Artigo 156, do Código Tributário

Nacional;

CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 174, Parágrafo único do

Código Tributário Nacional

DECRETA:

Art. 1º. Fica o Setor de Lançadoria, autorizado a proceder no cancelamento da dívida ativa

prescrita no valor R$ 6.229,38 (seis mil, duzentos e vinte e nove reais e trinta e oito centavo), observados os

requisitos e formalidades exigidas pela legislação vigente, em especial Artigo 156, inciso V do Código Tributário

Nacional.

Parágrafo Único: não se enquadram no cancelamento previsto no caput deste artigo, as dívidas ativas que se

encontrem na condição do Artigo 174, Parágrafo único do Código Tributário Nacional.

 Art. 2º. O cancelamento objeto deste Decreto foi precedido de competente Processo

Administrativo nº 02/2023, contendo as justificativas da dívida do contribuinte requerente, conforme anexo único

ao presente decreto, e que deverá permanecer arquivado no Setor de Lançadoria pelo prazo legal.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Inúbia Paulista, 06 de Dezembro de 2.023.

JOÃO SOARES DOS SANTOS

 Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria Municipal, publicado por afixação no lugar público de costume e na imprensa e

arquivado no Cartório Local.

VÂNIA XAVIER CUSTÓDIO DA SILVA

Resp. pelo Expediente de Diretora de Secretaria

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA
CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.
3

ANEXO ÚNICO

PLANILHA DE DÍVIDAS A SEREM CANCELADAS

CONTRIBUINTE VALOR MOTIVO

Procisa do Brasil 1.022,68 Prescrição

Maciel Valentim da Silva de Jesus - ME 211,20 Prescrição

Waldemy Antonio do Nascimento Cia 216,30 Prescrição

Antonia Olivia de Moraes 178,50 Prescrição

Costumes Acessórios Ltda - ME 491,40 Prescrição

Regiane Barbieri Mazzoni Romão – ME 136,00 Prescrição

Kaio Maran da Silva – ME 128,25 Prescrição

Maria Espedite da Silva Martins e Outros 300,24 Prescrição

José Amâncio de Souza 54,60 Prescrição

Fabio Pereira da Silva 599,72 Prescrição

Daniel Rodrigues da Costa 420,00 Prescrição

Claucer Eduardo Martins de Oliveira 350,20 Prescrição

Bons Negócios Administradora de Imóveis LTDA - ME 145,60 Prescrição

Salvadego Empreendimentos Imobiliários EIRELI – ME 300,80 Prescrição

Washinton Aparecido Gabriel – ME 153,00 Prescrição

Ricardo Antonio de Oliveira 240,00 Prescrição

Transportadora Oliveira de Inúbia Paulista LTDA – ME 491,40 Prescrição

Eliane Aparecida do Nascimento 203,93 Prescrição

Micheli Fernanda Dias 410,96 Prescrição

Nilton de Jesus Janegitz – ME 174,60 Prescrição

TOTAL 6.229,38 PRESCRITO